**Regularvm Vtrivsqve Ivris Cvm Ampliationibvs Ac
Limitationibvs**

Dueñas, Pedro

Venetiis, 1566

Regula CCLXXVI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63213)

11. Limita undecimo, non procedere in fructibus præbende seu beneficij ecclesiastici quia in eis non sit executio pro cōdemnatione clericis, dummodo habeat alia bona, sed si alia bona non habet, potest fieri executio in dictis bonis, ita tenet Bar. & ibi Alex. no. 2. in l. cōmodis, ff. de re iud. & ibi Vincent. de Hercul. nu. 2. idē Bar. in l. a Diuo Pio, in 6. in venditione, versi, exequuntur, in fin. ff. de re iudicis. Bar. & doct. in l. stipendia. C. de executio, rei iudi. Abb. et doct. in c. peruenit, de fideiutto, & in c. 1. de appella. De iure regio probatum in l. 23. & 45. titu. 5. par. 1.
12. Duodecimo limita, non habere locum in fructibus feudi, in quibus non sit executio nisi in subsidio, scilicet aliis bonis non existētibus. Ita tenet Ang. in l. pro hærede. § si quis, ff. de acquiren. hære. Bar. & ibi Imo in l. si finita, in 6. si de vedi galibus, ff. de dam. mſo. Alex. in d. l. cōmodis. nu. 2. ff. de re iudic. & ibi Hercul. nu. 4. Mauth. de Afflīct. notab. in decisio. 26.
13. Decimotertio limita, vt pro debito vniuersitatis non possit fieri executio in iuis publicis, & theatris, et similibus, que sunt ad usum ciuum & ipsius vniuersitatis, sed compellitur potius uniuersitas imponere collectam. Ita tenet Ioan. Andre in addi. ad Specula, in tit. de executione sententie, in 6. sequitur ver. quid si vniuersitas. Bart. in l. si se non obrulit, in 6. actor. ff. de re iudi. & in l. 1. in 6. quibus: si quod cuiusque versicul. nomi. Angel. in d. l. cōmodis, & ibi Imo. no. 3. Alex. nu. 4. Hercul. nu. 4. in fi.
14. Decimoquarto limita, vt non fiat executio in bonis mariti pro debito uxoris, & contra. Vt in l. 1. & 2. C. ne vxor pro marito. Quod tamen non habet locum quandocunque mulier mortuo marito suscepit tutelam filiorum, & transit ad secunda vota non redditus rationibus, & non petituro tuto, potest pro debito tutelari fieri executio, etiam in bonis secundi mariti, que censemur ad hoc ipso iure obligata. Tex. est notabilis in l. si mater. C. in quibus casibus pignus vel hypotheca taci, contrahitur,

REGULA CCLXVI.

EXECVTRIO potest fieri contra fideiustorem, pendente lite contra reum. Hanc regulam ponit Bal. in l. fin. nu. 2. C. de fideiutto, per glo. quam dicit esse notabilem in l. creditor. in verbo, possem. ff. manda. Pro qua facit notabile verbum eiusdem Bal. in cap. contingit. nu. 10. de dolo & coniu. ubi dicit, quod captura rei non liberat fideiustorem, sed nihilominus fideiustor capi potest allegat tex. in l. hæredes a debitore. §. qd si seruus. ff. de fideiust. & ibi Bart. idem Bar. & doct. in l. creditor. la 2. ff. si cert. petat, & illud dictum Bal. sequitur Hipp. in l. vnius. in 6. custodig. nume. 31. ff. de quest. & in repeitio. Rubr. de fideiutto. nume. 380. & in singula. 398. & Bal. in d. c. contingit, allegat rationem sui dicti,

Limita

D. Petri Duen.

1. Limita primo, quando per primam executionē esset plene factum creditori. Ita tenet Angel. in l. qui restituere. nū. 5. col. 1. ver. sicut. in gl. in ff. de rei vendi. quia alias simplex electio viius executionis remedij non precludit viam aliis. facit tex. in l. a quo fundat. ff. de damno infecto. & alias allegatis per Ang. ibi.
2. Secundo fallit, quando consuetudo vel stylus Curie esset in cōttarium, is enim tunc esset seruandus. Ut in cap. ex literis & in cōfin. de consuetu.
3. Limita tertio, quando conuentio esset in contrarium, nam tunc pacta seu conuenctionis seruari debent. Ut in Iuris gentium, in §. pretor ait. ff. de pacē.
4. Quarto fallit, quando quis agere ad rescissionem contractus seu obligatorij instrumenti, tunc enim pendente cancellationis iudicio non fieri executio. Ita expresse concludit Steph. Bertrandus in cōffl. 43. incip. etiam si verum sit. in l. volu. 2. impressio. Quod de cōrum non videtur verum per text. in l. 2. C. ad leg. Corne. de falso. vbi si allegatur instrumentum falsum esse, condemnabitur debitore interim pendente questione falsi, ita etiam pendente cancellatione. Hodie tamen de iure regio habet locum illud dictum Bertran. vñq. ad decem dies; nam si contractus habens paratam executionem al. legetur falsus esse, debet talis exceptio probari, vel aliqua ista, intra decem dies, ut in l. 5. titu. 8. libro 3. ordina. qui decem dies enumerantur a die oppositionis, ut in l. 9. in ll. de Madrid & in l. 64. Tauri.

REGULA CCLXXVII.

EXECUTIO potest fieri in heredem mortuo testatore. Hac regulā probat tex. in l. vñica. C. vt actiones ab heredi. & contra hered. vbi probatur, quod omnes actiones actiue & passiue incipiunt ab herede & contra heredem. Facit l. 1. & per totū. C. de heredit. actio. & tex. in l. si seruus. in. §. qui margaritam. ff. de leg. 1. Facit, tam text. n l. in prin. ff. ad T rebel. & in l. heredem. ff. de reg. iuris. text. in Authen. de iurecurand. a moriente pressi. colla. 4. & in l. heredes. ff. de vñscapio. vbi haeres & defunctus cōsentur esse vna & eadem persona. Facit etiam ad hoc, nam haeres succedit defuncto cū sua causa, suisque vitiis. l. vitia. C. de acquiren. possesso. & l. Ponponius. ff. codem iuu. Item pro regula. est tex. in l. miles. in. §. ff. na. ff. de re iud. vbi. executio sententiæ transit ad heredem. tex. & ibi Bartol. in l. ex contradic. ff. de re iudi. & hac opinionem tenet Ro de. Xarez. in repetitione d. l. post rem iudicatam, in prima extenſione, numero primo. ff. de re iudic. folio. 131. colum. 1. per text. & ibi Bartol. in l. postulat. ff. ad Trebellia. vbi probatur, quod ad id quod poterat compelli defectus, potest etiam compelli eius ha- res.